
COMUNE DI SANT’IPPOLITO
Provincia di Pesaro e Urbino

Via Raffaello, 104 – 61040 Sant’Ippolito – Tel. 0721 728144 Fax 0721 728148
e-mail: comune.santippolito@provincia.ps.it internetwww.comune.santippolito.pu.it

  
COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Atto N. 31   Del  21-07-2015

Oggetto: DETERMINAZIONE TARIFFE PER L'USO DEGLI IMPIANTI SPORTIVI
ANNO 2015 - CONFERMA

L'anno  duemilaquindici, addì  ventuno del mese di luglio alle ore 17:30, nella sala
delle adunanze del Comune, convocata dal Sindaco, la Giunta Comunale si è riunita
nelle persone dei signori:

   TOMASETTI STEFANO SINDACO P
ANTONIONI ALESSANDRO VICESINDACO A
STORONI MICHELE ASSESSORE P

Presenti    2 Assenti    1

Partecipa il Segretario Comunale, incaricato, signor GAGLIESI VINCENZO.
Il Sig. TOMASETTI STEFANO in qualità di SINDACO, constatato che gli intervenuti
sono in numero legale, assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita i
convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.

LA GIUNTA COMUNALE

Visto il D. L.vo n. 267 del 18 agosto 2000, n. 267;
Visto l’art. 53 della suddetta legge, modificato dall’art. 17, commi 85 e 86 della legge
15.5.1997, n. 127, in base al quale su ogni proposta di deliberazione devono essere
richiesti i pareri di regolarità tecnica e contabile, espressi dai responsabili degli uffici;

VISTI:
[  ] il parere favorevole di regolarità tecnica;
[  ] il parere favorevole di regolarità contabile;

mailto:comune.santippolito@provincia.ps.it
http://www.comune.santippolito.pu.it/


 LA GIUNTA COMUNALE

VISTE le convenzioni rep. n. 163 e n. 164 del 20.05.2015 stipulate con
l'Associazione  Sportiva  Dilettantistica  Pian  di  Rose rispettivamente per l'uso
e la gestione del Palazzetto dello Sport sito in Viale Leopardi del Capoluogo e
per l'uso,   la gestione e la manutenzione dei seguenti impianti sportivi con
annesse le relative attrezzature:

campo sportivo comunale della Palazzina;
campo polivalente in via Rossini con annesso parco giochi e verde
urbano;
campetto da calcio di via Giovanni XXIII;

Che nelle predette convenzioni, che disciplinano  l’uso degli impianti e delle
attrezzature, è previsto che  gli impianti sportivi sono concessi per il
perseguimento delle finalità per cui sono stati realizzati e l’utilizzo   da parte
di soggetti terzi è sottoposto al pagamento di una tariffa oraria, a titolo di
recupero spese, concordata annualmente dalle parti, su proposta del
concessionario e sottoposta comunque all’approvazione della Giunta
municipale.

VISTO,  lo schema tariffario per l’uso degli impianti sportivi  approvato con atto
di Giunta n. 29 del 25.05.2012;

Considerato che nessuna comunicazione di variazione delle tariffe è pervenuta
da parte delle Società concessionarie degli impianti;

RITENUTO, pertanto, opportuno confermare le tariffe in vigore;

VISTO il Regolamento di Contabilità;

VISTO lo Statuto Comunale;

All’unanimità dei voti favorevoli, resi nei modi di legge,

DELIBERA

1) di confermare per l’anno 2015, ai sensi delle convenzioni stipulate, e citate in
premessa, le tariffe  in vigore per l’uso degli impianti sportivi del territorio
comunale, e  precisamente:

CAMPO COMUNALE DI VIA PALAZZINA  euro 170,00 per ogni partita

CAMPO POLIVALENTE DI VIA ROSSINI euro 40 ogni ora

PALESTRA COMUNALE
                    Senza docce con
docce

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 21-07-2015 - Pag. 2 - COMUNE DI SANT'IPPOLITO



Società fuori Comune                      30,00 euro 40,00 euro
Società del Comune 20,00 euro 30,00 euro

Tariffa oraria senza luce e docce  euro 15,00

I corsi sportivi saranno concordati con le Società Sportive

Inoltre, con separata votazione unanime,

DELIBERA

di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134,
comma 4, del D.Lvo 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 21-07-2015 - Pag. 3 - COMUNE DI SANT'IPPOLITO



PARERI AI SENSI DELL’ART. 49 DEL T.U. DEGLI ENTI LOCALI, IN ORDINE ALLA
PROPOSTA DI DELIBERAZIONE FORMULATA DAL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Visto con parere Favorevole IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Lì  21-07-2015 F.to: Passetti Francesco

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Visto con parere Favorevole
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Storoni Nicoletta

Lì  21-07-2015

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 21-07-2015 - Pag. 4 - COMUNE DI SANT'IPPOLITO



Seguono le firme come da originale.

IL PRESIDENTE
F.to  TOMASETTI STEFANO

IL   SEGRETARIO COMUNALE
F.to  GAGLIESI VINCENZO

N. reg. 313 lì 30-07-15

La presente deliberazione viene affissa in data odierna all’albo pretorio comunale.

IL RESPONSABILE
F.to FIORELLI DONATELLA

Per copia conforme all’originale

   IL  SEGRETARIO COMUNALE
Lì,  GAGLIESI VINCENZO

[  ] Comunicazione ai capigruppo consiliari (art. 125 D.L.vo 267/2000)
     n. 3086 del 30-07-15

[  ] Comunicazione alla prefettura art. 135 D.L.vo 267/2000

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E DI ESECUTIVITA’

[  ] La presente deliberazione è stata pubblicata, mediante affissione all’albo Pretorio
informatico, per quindici giorni consecutivi dal 30-07-15 al 14-08-15

[  ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva decorsi  10 giorni dalla
pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.L.vo n. 267/2000

[  ] E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.L.vo
267/2000)

li  15-08-2015
    IL SEGRETARIO COMUNALE
      GAGLIESI VINCENZO

DELIBERA DI GIUNTA n. 31 del 21-07-2015 - Pag. 5 - COMUNE DI SANT'IPPOLITO


